[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	02.09.2013

	№
	120

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора

Кировской области от 02.11.2010 № 123
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о комиссии при Губернаторе Кировской области по государственным наградам Российской Федерации, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 02.11.2010 № 123 «О комиссии при Губернаторе Кировской области по государственным наградам Российской Федерации» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 28.11.2012 № 151 и от 22.04.2013 № 53), следующие изменения:

1. В разделе 3 «Обеспечение деятельности комиссии»:

1.1. Пункт 3.2 дополнить словами «(далее – управление)».

1.2. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Специалисты управления:
проводят анализ представленных наградных документов, проверяют их на соответствие Положению о государственных наградах Российской Федерации, утвержденному Указом Президента Российской Федерации
от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской Федерации), письму Администрации Президента Российской Федерации от 04.04.2012 № АК-3560, проверяют их комплектность, грамотность;

в случае обнаружения нарушений требований действующего законодательства или отсутствия необходимых документов в течение 10 рабочих дней возвращают ходатайствующей стороне на переоформление или доработку наградные документы;

осуществляют запрос дополнительных сведений в соответствии с письмом Администрации Президента Российской Федерации от 04.04.2012 № АК-3560;

в случае отклонения ходатайства о награждении сообщают ходатайствующей стороне причины и  основания отказа;

ведут базу данных на кандидатов, представленных к награждению, фиксируют этапы прохождения и согласования документов о награждении;

направляют наградные документы на согласование в соответствии с Указом Президента Российской Федерации;

осуществляют учет и хранение государственных наград Российской Федерации (далее – государственные награды);

организуют торжественное вручение государственных наград;

выполняют подготовку отчетов и документов к ним о вручении го-сударственных наград в Кировской области Губернатором – Председателем Правительства Кировской области в соответствии с Инструкцией о порядке вручения орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации, утвержденной распоряжением Президента Российской Федерации от 03.04.1997 № 96-рп «Об утверждении Инструкции о порядке вручения орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации»;

осуществляют персональный учет лиц, награжденных государственными наградами;

консультируют по вопросам награждения государственными наградами;

рассматривают обращения должностных лиц, граждан и организаций по вопросам реализации государственной наградной политики на территории Кировской области».
2. Пункт 4.7 раздела 4 «Организация работы комиссии» исключить.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых

10.09.2013\12:19 PM\D:\Документы2\Комиссии\законодат-во\Указ внесение изменений в положение о Комиссии1.DOC

[image: image1.png]